
 

 

 
 

Proposta N. 415 
 

DETERMINA 

N. 368 DEL 17/02/2026 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rigon Doris 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: EROGAZIONE 
ANTICIPO DEL 20% AI PARTNER DEL PROGETTO FAMI IN OTTEMPERANZA DELL'ART. 7 DELLA 
CONVENZIONE DI SOVVENZIONE FAMI 2021-2027 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
"PROMOZIONE DELL'AUTONOMIA SOCIALE ED ECONOMICA DEI RIFUGIATI" - CUP 
B29G25000030006  

 
 



        Pagina 2 di 8    
                        
Proposta N. 415  

DETERMINA N. 368 DEL 17/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
EROGAZIONE ANTICIPO DEL 20% AI PARTNER DEL PROGETTO FAMI IN OTTEMPERANZA 
DELL'ART. 7 DELLA CONVENZIONE DI SOVVENZIONE FAMI 2021-2027 PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO "PROMOZIONE DELL'AUTONOMIA SOCIALE ED ECONOMICA DEI RIFUGIATI" - CUP 
B29G25000030006  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                        
IL   DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

• nel giugno 2023 il Ministero dell’Interno ha emesso un Avviso pubblico per la presentazione 
di progetti da finanziare con il Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 (di seguito 
anche solo Avviso FAMI). La procedura è stata promossa dalla Direzione Centrale per 
Politiche Migratorie in coordinamento con la Direzione Centrale dei Servizi Civili per 
l’Immigrazione e l’Asilo ed il Servizio Centrale affidato ad ANCI e approvato dall’Autorità 
di Gestione del FAMI con Decreto prot. n 3421 del 15/06/2023; 

 
• scopo dell’Avviso è stato quello di raccogliere progetti volti a perseguire l’obiettivo specifico 

della “Promozione dell’autonomia sociale ed economica dei rifugiati”. Tale obiettivo si 
traduce nel sostegno agli Enti locali che, come il Comune di Vicenza, sono titolari di progetti 
SAI (Sistema Accoglienza e Integrazione) per promuovere progetti di sensibilizzazione, 
informazione ed educazione finalizzati a ricucire la distanza tra i proprietari immobiliari della 
comunità locale e persone migranti dotate di risorse sufficienti a sostenere i costi di una 
abitazione; 

 
Ricordato che con  determina n. 2177 del 18/09/2023 è stato pubblicato dal Comune di Vicenza un 
“Avviso pubblico per la selezione di soggetti partner interessati alla presentazione di proposte 
progettuali a valere sul FAMI - obiettivo specifico 1. asilo – misura di attuazione 1.b) - ambito di  
applicazione 1.d) - intervento f) - promozione dell’autonomia sociale ed economica dei rifugiati”; 
 
Evidenziato che con  determina n. 2414 del 16/10/2023, preso atto che nei termini previsti è 
pervenuta una sola domanda di partecipazione (Pgn. 166043/2023) , si è approvata la graduatoria 
composta dall’unico offerente ossia l’ Associazione Temporanea di Scopo tra Cooperativa Sociale Il 
Sestante Onlus (capofila/mandatario), Pari Passo Società Cooperativa Sociale, Cosep Società 



        Pagina 3 di 8    
                        
Proposta N. 415  

DETERMINA N. 368 DEL 17/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
EROGAZIONE ANTICIPO DEL 20% AI PARTNER DEL PROGETTO FAMI IN OTTEMPERANZA 
DELL'ART. 7 DELLA CONVENZIONE DI SOVVENZIONE FAMI 2021-2027 PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO "PROMOZIONE DELL'AUTONOMIA SOCIALE ED ECONOMICA DEI RIFUGIATI" - CUP 
B29G25000030006  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Cooperativa Sociale e Associazione Diakonia Onlus; 
 
Dato atto della rinuncia all’adesione alla Convenzione di Sovvenzione del progetto FAMI 2021-2027 
presentata dell’Associazione Diakonia Onlus con Pgn 162379 del 07/10/2024; 
 
Preso atto che a seguito degli esiti della coprogrammazione il Comune di Vicenza, in qualità di 
Soggetto Proponente Capofila, ha presentato una proposta progettuale denominata “Dal progetto SAI 
al progetto SEI: Supporto all'Emancipazione Inclusiva”, congiuntamente con i partner sopra 
richiamati e riunitisi in una Associazione Temporanea di Scopo composta da Cooperativa Il Sestante 
Onlus, Pari Passo Società Cooperativa Sociale, Cosep Società Cooperativa Sociale; 
 
Dato atto che il progetto approvato prevede le seguenti attività, di seguito sinteticamente illustrate: 
1 – selezione di beneficiari dotati di risorse personali e disponibilità economica sufficienti a 
intraprendere un percorso di autonomia abitativa, in collaborazione con l’équipe del Progetto SAI 
attivo nel Comune di Vicenza; definizione del “Piano Individuale di Inserimento socio-economico”; 
monitoraggio dei singoli Piani; 
2 – sensibilizzazione della comunità locale circa il fenomeno migratorio; informazione rivolta ai 
proprietari immobiliari circa la questione dell’emergenza abitativa e le garanzie offerte dal progetto 
per chi mette a disposizione un immobile; attivazione della rete territoriale (Agenzie immobiliari, 
Enti del Terzo Settore, Imprese, Associazioni di piccoli proprietari immobiliari, ATER e AMCPS, 
Enti Locali etc)  per il reperimento di soluzioni abitative; 
3 – individuazione di proprietari immobiliari che mettano a disposizione alloggi per i beneficiari 
selezionati; contestualmente rafforzare le competenze dei beneficiari nella corretta gestione e 
mantenimento dell’abitazione e nello sviluppo di buone relazioni con il vicinato e i proprietari di casa. 
 
Evidenziato che a gennaio 2025 è stato pubblicato il Decreto del Ministero dell’Interno n. 669/0630 
prot. 3906 del 15/05/2025 che ha approvato la graduatoria definitiva ,allegata al presente atto, che 
riconosce al Comune di Vicenza l’intero budget di progetto proposto, per la somma complessiva di € 
349.956,69; 



        Pagina 4 di 8    
                        
Proposta N. 415  

DETERMINA N. 368 DEL 17/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
EROGAZIONE ANTICIPO DEL 20% AI PARTNER DEL PROGETTO FAMI IN OTTEMPERANZA 
DELL'ART. 7 DELLA CONVENZIONE DI SOVVENZIONE FAMI 2021-2027 PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO "PROMOZIONE DELL'AUTONOMIA SOCIALE ED ECONOMICA DEI RIFUGIATI" - CUP 
B29G25000030006  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
Ricordato che con  successiva delibera di Giunta Comunale n. 81 del 05/06/2025  è stato accettato il 
finanziamento del Ministero dell'Interno - Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione a 
valere sul FAMI 2021-2027 idenficato con CUP B29G25000030006; 
 
Dato atto dell’accertamento del contributo ministeriale di € 349.956,69 (accertamento n. 291/2025 
cod. 101719 del Bilancio di Previsione 2026/2028); 
 
Preso atto della sottoscrizione della Convenzione di Sovvenzione FAMI in data 28/04/2025 da parte 
del beneficiario Comune di Vicenza e in data 07/05/2025 dall’Autorità di Gestione e correttamente 
caricato a portale come richiesto dall’Autorità di gestione; 
 
Evidenziato che la Convenzione disciplina i rapporti tra l’Amministrazione del Fondo Asilo, 
Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027, il Comune di Vicenza quale Beneficiario Capofila e i 
partner del progetto (Cooperativa Il Sestante Onlus, Pari Passo Società Cooperativa Sociale e Cosep 
Società Cooperativa Sociale) riguardanti l’attuazione del progetto denominato “Dal progetto SAI al 
progetto SEI: Supporto all'Emancipazione Inclusiva”, finanziato a valere sull’ O.S. 1 - Asilo – Misura 
di attuazione MA1.b; 
 
Preso atto che la Convenzione fissa la durata del progetto in 36 mesi e regola i rapporti tra l’Autorità 
di Gestione del FAMI e il Comune di Vicenza, il quale, in particolare, riceve i finanziamenti, anche 
a nome di tutti i partner, ed è responsabile dell’esecuzione esatta e integrale del progetto, della corretta 
gestione, per quanto di competenza, degli oneri finanziari ad esso imputati e dallo stesso derivanti; 
 
Considerato in particolare che la convenzione prevede all’art. 7 le modalità di liquidazione e il 
circuito finanziario che autorizza l’anticipo del 20% ai partner del progetto, in maniera conforme a 
quanto previsto dai manuali di gestione e rendicontazione; 
  
Dato atto che il Comune di Vicenza in data 3 luglio 2025 ha richiesto all’autorità di gestione del 



        Pagina 5 di 8    
                        
Proposta N. 415  

DETERMINA N. 368 DEL 17/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
EROGAZIONE ANTICIPO DEL 20% AI PARTNER DEL PROGETTO FAMI IN OTTEMPERANZA 
DELL'ART. 7 DELLA CONVENZIONE DI SOVVENZIONE FAMI 2021-2027 PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO "PROMOZIONE DELL'AUTONOMIA SOCIALE ED ECONOMICA DEI RIFUGIATI" - CUP 
B29G25000030006  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

FAMI  l’ anticipo di euro 69.991,40  ; 
 
Evidenziato che la somma di euro 69.991,40 risulta correttamente reversata all’accertamento codice 
n. 101719 al capitolo n. 49400 “Contributi a valersi sul fondo FAMI” di cui euro 3.668,07 nella 
disponibilità del Comune di Vicenza; 
 
Vista la richiesta di anticipo del 20% presentata dai  soggetti partner del Progetto FAMI per un totale 
di € 66.323,33 e precisamente da: 

- Cooperativa Sociale Il Sestante Onlus (capofila/mandatario) prot. 22859 del 10/02/2026; 
- Pari Passo Società Cooperativa Sociale prot. 23710 del 10/02/2026; 
- Cosep Società Cooperativa Sociale prot. 23846 del 11/02/2026; 
; 
 
Valutato di procedere al trasferimento dell’anticipo del 20% quantificato come da tabella seguente: 
 

Beneficiario Costi budget di riferimento 20,00% 
COOPERATIVA IL SESTANTE ONLUS € 295.736,63      59.147,33 € 
PARI PASSO SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE 

€ 17.760,03        3.552,01 € 

COSEP SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 

€ 18.120,00        3.624,00 € 

 
 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 137 del 22/12/2025 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2026/2028 e della Nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028 e allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 



        Pagina 6 di 8    
                        
Proposta N. 415  

DETERMINA N. 368 DEL 17/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
EROGAZIONE ANTICIPO DEL 20% AI PARTNER DEL PROGETTO FAMI IN OTTEMPERANZA 
DELL'ART. 7 DELLA CONVENZIONE DI SOVVENZIONE FAMI 2021-2027 PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO "PROMOZIONE DELL'AUTONOMIA SOCIALE ED ECONOMICA DEI RIFUGIATI" - CUP 
B29G25000030006  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 15 del 30/01/2026 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2026/2028 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
1) di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale  del presente atto; 
 
2) di erogare ai soggetti partner del Progetto FAMI l’anticipo dei 20% per un totale di € 66.323,33 
come sotto indicato: 
- €  59.147,339 a Cooperativa Sociale Il Sestante Onlus (capofila/mandatario)  Via Prosdocimi, 2 A 
(Padova) P.i./C.F.: 02589230289; 
-  €  3.552,01 a Pari Passo Società Cooperativa Sociale Via dei Cappuccini, 61 Vicenza P.I./C.F.: 
04096290244; 
-  € 3624,00 a Cosep Società Cooperativa Sociale Via Madonna della Salute, 89 Padova P.I./C.F.: 
01900860287; 
 



        Pagina 7 di 8    
                        
Proposta N. 415  

DETERMINA N. 368 DEL 17/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
EROGAZIONE ANTICIPO DEL 20% AI PARTNER DEL PROGETTO FAMI IN OTTEMPERANZA 
DELL'ART. 7 DELLA CONVENZIONE DI SOVVENZIONE FAMI 2021-2027 PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO "PROMOZIONE DELL'AUTONOMIA SOCIALE ED ECONOMICA DEI RIFUGIATI" - CUP 
B29G25000030006  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

2) di dare atto che la spesa di € 66.323,33 trova copertura nell’impegno n. 171890 al capitolo n. 
1390500 “ACCETTAZIONE DEL FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELL'INTERNO - 
DIPARTIMENTO PER LE LIBERTÀ CIVILI E L’IMMIGRAZIONE A VALERE SUL FAMI 
2021-2027 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “PROMOZIONE DELL’AUTONOMIA 
SOCIALE ED ECONOMICA DEI RIFUGIATI” PRESENTATO DAL COMUNE DI VICENZA E 
PARTNER PRIVATI E APPROVATO DAL MINISTERO DELL'INTERNO - CUP 
B29G25000030006” del bilancio di previsione 2026/2028, dove esiste l’occorrente disponibilità; 
 
3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili; 
 

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

 

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni; 

 
6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 

   
   



        Pagina 8 di 8    
                        
Proposta N. 415  

DETERMINA N. 368 DEL 17/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
EROGAZIONE ANTICIPO DEL 20% AI PARTNER DEL PROGETTO FAMI IN OTTEMPERANZA 
DELL'ART. 7 DELLA CONVENZIONE DI SOVVENZIONE FAMI 2021-2027 PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO "PROMOZIONE DELL'AUTONOMIA SOCIALE ED ECONOMICA DEI RIFUGIATI" - CUP 
B29G25000030006  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/02/2026 da Paola Baglioni con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


